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REPUBLIKA E SHQIPERISE

) MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr._ 2971 Prot. Tirang, mé daté )2 . 05.2026

VENDIM
Nr. 181, daté 22.05.2026

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38, pika
2, V.K.IM Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpeérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit Nr. 223,
daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé
paré t€ projektit né Ké&shillin Teknik, K&shilli Kombétar i Trashégimis¢ Kulturore Materiale, n€ mbledhjen
e datés 22.05.2026:

VENDOSI

Miratimin e Konceptit pér kryerjen e gérmimeve dhe sondazheve arkeologjike hartuar né kuadér t&
projektit “Menaxhimi i sitit, planet interpretative, pérvoja e vizitoréve, dizanjimi dhe mbikqgyrja pér
sitet turistike “Kalané e Kaninés, Kalané e Borshit dhe Shpellén Spile” ndérhyrjet strukturore pér
rritjen e stabilitetit té shkémbit né “Kalané e Borshit” me aplikues Cultural Heritage Without Borders
dhe zhvillues Fondi Shqiptar i Zhvillimit;

Rezultati i sondazheve arkeologjike duhet t& paraqitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje né KKTKM;
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkall€s s& Par€ Tirang,
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&her€.
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Endri HAXHI

Adresa: Rr. “Gézim Erebara”, ish Kinostudio, Tirané, Shqipéri.
Email: info@iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




